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SON AU § 72 Medborgarförslag. Jag anser att Region 
Gotland ska ta fullt ekonomiskt ansvar 
för härbärget Birkagården 

Ärendenummer: SON 2023/133 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden avslår medborgarförslaget och överlämnar tjänsteskrivelsen 
som nämndens yttrande till regionstyrelsen. 
 

Sammanfattning 
Region Gotland tar ekonomiskt ansvar för Natthärbärget Birkagården och 
socialnämnden erbjuder stöd och boende till personer i ofrivillig hemlöshet.  

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren uppger att det 
ekonomiska ansvaret för Birkagården delas av främst tre parter; Region 
Gotland, Svenska kyrkan och av privata medborgare (i en ideell mening). 
Författaren anser att regionen ska inkludera alla gotlänningar i den ekonomiska 
budgeten och därmed ta ansvar för att de som inte klarar av en egen bostad 
(eller lyckas få en bostad) ska få stöd samt att personalen har kompetens för 
målgruppen. 

Natthärbärget Birkagården erbjuder tillfälliga övernattningsmöjligheter till 
kvinnor och män som befinner sig i hemlöshet. Natthärbärget Birkagården 
drivs av Visby domkyrkoförsamling i samarbete med Region Gotland, Röda 
korset och Hela Människan Gotland. Avtal mellan Region Gotland, 
Socialförvaltningen och Visby Domkyrkoförsamling finns upprättat sedan 
tidigare. Region Gotland svarar för hyreskostnader för fastigheten. För varje 
person som erhåller plats efter biståndsbedömning utgår ekonomisk ersättning 
per person och natt från socialförvaltningen till Natthärbärget Birkagården. 

Socialnämnden erbjuder olika former av stöd och insatser för boende och 
dessa är frivilliga. Socialnämnden är medveten om behovet av kompletterande 
boendeinsatser för kvinnor och män i ofrivillig hemlöshet och arbetar 
övergripande med frågan. 

Bedömning 
Region Gotland har ingått avtal med Svenska kyrkan och tar ekonomiskt 
ansvar för Natthärbärget Birkagården. Socialnämnden kan erbjuda stöd och 
boende i olika former och arbetar övergripande med frågor som rör ofrivillig 
hemlöshet. 

Ärendets behandling under mötet 
Öystein Berge, kvalitetschef, föredrar ärendet. 

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Socialnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2023-08-31 
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Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag om att Region Gotland ska ta fullt ekonomiskt ansvar för 
härbärget Birkagården, inkom 2023-01-22,  
RS 2023/175.  
Tjänsteskrivelse daterad 2023-07-03 
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